TOOLS FOR THE BRAVE
abril 29, 2026, 04:34h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeto a correcciones o modificaciones sin previo aviso. vito-tools.com
MARTILLO PERFORADOR/DEMOLEDOR
1500W SDS PLUS
VIMPDP1500
El martillo perforador/demoledor de 1500 W de VITO (VIMPDP1500)
dispone de cuatro funciones: perforación, perforación con
percusión (albañilería), demolición (cincelado) y ajuste de la
posición del cincel. Además del portabrocas de sujeción rápida
SDS-plus y velocidad variable. El martillo perforador/demoledor
tiene un tope de profundidad y una empuñadura auxiliar para
mayor ergonomía y comodidad.
Características principales
> - Botón de bloqueo del interruptor encendido/apagado
> - Empuñadura auxiliar;
> - Tope de profundidad;
> - Selector de modo.
Especificaciones
Altura 330 mm
Ancho 125 mm
Longitud 400 mm
Peso con embalaje 7.634 kg
Peso del producto 5.071 kg
Cable de alimentación 2 m
Diámetro de perforación en hormigón 32 mm
Energía de impacto 6 J
Frecuencia de impacto 0 - 4500 ipm
Funciones 4
Nivel de potencia acústica (LWA) 101 dB
Portabrocas SDS-Plus
Tipo de motor Escobillas
Velocidad de rotación en vacío 0 - 850 rpm
Nivel de presión sonora (LPA) 90 dB
Potencia nominal 1500 W
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz